CLAS CPF NOME

4 215.257.142-87 ROSSYMEYRE LIMA BRANDAO

CLAS CPF NOME

12 954.266.042-15 AUXILIADORA MARQUES PINHEIRO

13 007.812.122-19 TABITA MOREIRA MOURA

CLAS CPF NOME

11 942.202.712-87 JANAINA CONDES PACHECO

CLAS CPF NOME

9 732.302.942-20 RAIMUNDA DA SILVA BRANDÃO

10 000.557.652-03 RAYANE DE OLIVEIRA RIBEIRO

CONVOCAÇÃO Nº 029 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSORES

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: ANORI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: AUTAZES - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: MONTE SINAI- KM 53 AUTAZES

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação
é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 06 de fevereiro
do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de
29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para
os dias 13 e 14/07/2017 (Quinta e Sexta- Feira – De 08h00 as 17h00), consoante os
termos do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja
Convocação Nº 029/2017 encontra-se disponível no site
http://www.educacao.am.gov.br III. INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por
servidores contratados poderão ser preenchidas por servidores estatutários conforme
as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser
remanejado mediante a existência de vaga consoante Instrução Normativa INDGP n.º
002/2016 – SEDUC/AM. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO
ENSINO, Manaus, 10 de Julho de 2017.
.
Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Carteira de Identidade (somente RG), CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato),
Título de Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (2 últimos
turnos), Certificado Militar (para homens), Comprovante de Residência (Água
ou Telefone atual), Extrato de Conta Corrente (somente Bradesco) Comprovante
de Habilitação (Diploma e Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam apresentar Certificado com, no
mínimo, 80h de curso de Educação Especial nas áreas de deficiência auditiva,
visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC ou pela SEDUC.

CLAS CPF NOME

9 949.545.932-04 MARCOS LINO MONTALVÃO

CLAS CPF NOME

9 946.060.802-72 EDMARA LIMA SILVA

CLAS CPF NOME

8 649.751.692-15 UILAMES DA SILVA PEREIRA

CLAS CPF NOME

10 927.551.432-15 OSIAS LABORDA DE ARAÚJO

CLAS CPF NOME

12 705.527.542-34 RONILDO QUEIROZ DA SILVA

13 522.768.642-49 ANTONIO CARTEJEANNE ALVES SALVIANO

CLAS CPF NOME

3 073.249.872-49 FRANCISCA LUCILENE PEREIRA DE SOUZA

4 240.509.972-15 JOANA RIBEIRO DE SOUZA

5 677.477.792-91 ILACILDA FRANCO DE MOURA

CLAS CPF NOME

6 473.616.202-30 MARCELO LUIS FREIRE GUIMARAES

7 616.877.742-34 MARIA JOSÉ PINTO DA SILVA

CLAS CPF NOME

6 788.091.692-04 GABRIEL PEREIRA DE MELO

CLAS CPF NOME

16 230.908.802-10 RAIMUNDA DARQUE DE SOUZA

CLAS CPF NOME

29 982.429.972-68 ELVIS ELTON BRAMBILLA DA SILVA

30 346.046.852-15 IVANETE OLIVEIRA DA SILVA RIÇA

CLAS CPF NOME

7 999.262.022-68 KAENA DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

19 239.694.902-00 JOSE SILVA DE LIMA

CLAS CPF NOME

6 314.430.442-53 DILCE MONTEIRO VASCONCELOS

MUNICÍPIO: BORBA- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

E.E. OSVALDO CRUZ/DISTRITO DE AUXILIADORA

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO: COARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 - LIBRAS

MUNICÍPIO:  HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: IRANDUBA- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CLAS CPF NOME

10 073.294.312-49 VALDENICE DE SOUZA LIRA

CLAS CPF NOME

6 979.664.952-72 IVETE CASSIANA SOUZA TENÓRIO

CLAS CPF NOME

17 615.807.912-04 ENOQUE COSTA DA ENCARNAÇÃO

18 730.693.702-25 JEAN DA COSTA PAIVA

19 808.774.512-49 LUIZ GONZAGA LIMA DA SILVA

20 813.578.182-20 REJEANE MARTINS AZEVEDO

21 730.380.912-00 ASSIS PEREIRA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

13 442.014.432-72 MARILETHE FONSECA MATTOS

14 641.876.592-34 ADRIANA MARQUES DE ALMEIDA

15 561.066.702-00 ROSILDA DA SILVA GONÇALVES

16 633.273.252-00 JUZA DOS SANTOS CARVALHO

17 741.487.102-91 CREUZA COSTA DA SILVA

18 635.995.462-15 KEILA CRISTINA DA SILVA FRANÇA

19 639.979.082-49 NADILENE DE SOUZA SENA

20 656.917.252-20 ELISANDRA GOMES SANTANA

21 698.335.162-20 ALIETE LIRA PIRES

22 642.666.212-72 DEYSE JANE MELO MAFRA

23 521.222.552-34 SIDINEY VASCONCELOS DE FRANÇA

CLAS CPF NOME

10 786.016.222-91 MARA REJANE RIBEIRO DA SILVA

11 717.890.812-20 JUCELON SILVA DE OLIVEIRA

12 736.232.452-91 JANE LUCE OLIVEIRA NOGUEIRA

13 385.410.252-68 RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA

CLAS CPF NOME

7 651.659.852-53 JULIANA DE OLIVEIRA CORREA

8 078.515.372-15 MARIA DE LOURDES MORAES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

7 719.849.502-82 PAULINO MOTA MENDES

8 912.183.142-49 HELOIZA JUSSARA VASCONCELOS AGUIAR

CLAS CPF NOME

9 711.379.042-91 ALZILEIA MARQUES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

5 348.050.362-49 RAIMUNDO ROZALDO RODRIGUES DE MENEZES

MUNICÍPIO: MANCAPURU - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

MUNICÍPIO: ITAPIRANGA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: RDS DO UATUMÃ

MUNICÍPIO: MANACAPURU- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

E.E. NOSSA SENHORA ROSARIO/NOSSA SENHORA ROSARIO

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: MAUÉS- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS CPF NOME

5 670.139.022-68 WALDER CORREA DA FROTA

CLAS CPF NOME

5 754.149.532-87 JUCICLÉIA CAMPOS NORONHA

CLAS CPF NOME

3 130.372.932-68 DOMINGOS FURTADO DA SILVA

4 309.396.582-91 ARILDO JORGE NUNES RIBEIRO

5 384.414.702-00 EVACI LIMA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

1 175.045.892-68 IRINALDO BULCÃO PEREIRA

CLAS CPF NOME

1 016.904.332-05 FRANCISNYO TAVARES DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

16 764.184.212-72 J USTINA PAZ FRAZÃO

CLAS CPF NOME

4 436.844.162-15 CLEIDE DE ARAÚJO EGAS

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. CABURI/VILA DO CABURI

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

ARONE DO NASCIMENTO BENTES
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino